
 

PROTOKÓŁ Nr LIV/2023 

Z  SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 

odbytej w dniu 29 marca 2023 roku 

 

Ad. 1.  

O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany Marzena Kuna dokonała 

otwarcia LIV Sesji Rady Gminy.  

W sesji Rady Gminy w dniu 29 marca 2023 roku uczestniczyło 12 radnych na ogólną 

liczbę 15 radnych. Wobec tego w oparciu o listę obecności Przewodnicząca Rady Gminy 

stwierdziła prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. W obradach Sesji uczestniczyli 

także: Wójt Gminy Paweł Gardy, Skarbnik Gminy Monika Chałubiec, Sekretarz Gminy 

Sebastian Nabrzeski. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LIV Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy. 

4. Przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady Gminy. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 

6. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Zaleszany. 

8. Sprawozdanie z działalności placówek oświatowo-wychowawczych za I semestr roku 

szkolnego 2022/2023 w tym stowarzyszenie Pi-Ko-Ma. 

9. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Zaleszany na 2023 rok. 

10. Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 

11. Uchwała w niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Zaleszany 

środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2024 roku. 

12. Uchwała w sprawie przyjęcia od Powiatu Stalowowolskiego zadania publicznego 

zarządzania drogą powiatową. 

13. Uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn.  

„LIFE IP- Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa 

podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: Podkarpackie 

– żyj i oddychaj”. 

14. Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2023 roku”. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2023 rok. 

16. Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

położonej w Kotowej Woli stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

oznaczonej jako działka numer 2011/12, położonej w Turbi stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany. 



19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Obojnej stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

20. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

21. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Wólce Turebskiej stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

22. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem 

rzeczowym nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 304/46 położonej  

w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

23.  Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej położonej w Kotowej Woli. 

24.  Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie udziału  

w nieruchomości gruntowej położonej w Pilchowie. 

25. Interpelacje i oświadczenia radnych.  

26. Wolne wnioski i zapytania. 

27. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.  

Nikt nie wniósł uwag, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie 

porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi 

do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Protokół został przyjęty 12 głosami za. 

 

 

Ad. 4.  

Przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi 

do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Protokół został przyjęty 12 głosami za. 

 

Ad. 5.  

W swoich informacjach Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że uczestniczyła:  

w zebraniach sprawozdawczych OSP w Zbydniowie, Turbi i Pilchwie, uroczystościach  

z okazji Dnia Kobiet w Turbi, uroczystym przekazaniu wozu strażackiego dla OSP Turbia 

oraz brała udział w pracach komisji Rewizyjnej, Rozwoju społeczno-gospodarczego oraz 

Budżetu i spraw samorządowych.  

Ponadto Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała o obowiązku złożenia do końca 

kwietnia oświadczeń majątkowych. 



 

Ad. 6.  

Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 

Wójt poinformował, iż w tym okresie od ostatniej sesji podpisał łącznie 38 zarządzenia: 

Lista zarządzeń stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt Gminy poinformował, o zakończonym naborze wniosków w ramach dotacji  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zostały włożone wnioski parafii  

w Zaleszanach, parafii w Turbi, Fundacji Fundusz Lokalny SMK na modernizację Dworu  

w Kotowej Woli, modernizację kapliczki w Majdanie Zbydniowskim, ogrodzenie tzw. 

Księżej Choiny, czekamy na rozstrzygnięcia. 

Wójt Gminy poinformował także o spotkaniach, które odbyły się w minionym okresie. Były 

to m.in.: uczestnictwo w zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP z terenu Gminy 

Zaleszany, podpisanie aktów notarialnych, uczestnictwo w Konferencji Inaugurującej 

Program Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, uczestnictwo w wizji 

Lokalnej w terenie odnośnie przejścia dla pieszych na drodze krajowej nr DK77 w msc. 

Zbydniów ul. Borek z GDDKiA, spotkanie z GDDKiA w sprawie doświetlenia przejść dla 

pieszych, spotkanie w sprawie programu  Blue Valley obsługa rowerzystów- umowa 

ramowa – w ramach której powstają ścieżki rowerowe, a także szlak kajakowy. Wójt 

uczestniczył także w uroczystym przekazaniu wozu strażackiego dla OSP Turbia, a także 

w spotkaniu w ramach MOF odnośnie realizacji projektu m.in. poprawy parkingów w 

Zaleszanach, w Turbi, w Agatówce. Wójt przekazał również informację, że OSP 

Zbydniów odebrało promesę na pozyskanie lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

 

Ad.7 

Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Zaleszany.  

Informacja była dokładnie omawiana i analizowana na Komisji Rozwoju społeczno-

gospodarczego. Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń. Rada Gminy w Zaleszanach 

przyjęła sprawozdanie bez uwag. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 

Sprawozdanie z działalności placówek oświatowo-wychowawczych za I semestr roku 

szkolnego 2022/2023 w tym stowarzyszenie Pi-Ko-Ma. 

Sprawozdanie było dokładnie analizowana i omawiana przez Dr CUW Jana Nowaka na 

Komisji Budżetu i Spraw Samorządowych. Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń. Rada 

Gminy  

w Zaleszanach przyjęła sprawozdanie bez uwag. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad.9 

Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok  

z autopoprawkami przedstawiła oraz omówiła Skarbnik Gminy Monika Chałubiec. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 



Uchwałę Nr LIV/657/2023 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2023 rok. 

 

 

Ad.10 

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany 

omówiła Skarbnik Gminy Monika Chałubiec. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LII/658/2023 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 

 

 

Ad.11 

Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Zaleszany 

środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2024 roku. Wiceprzewodniczący 

Rady Stanisław Guźla zapytał czy cos w tej sytuacji finansowej się zmieniło? Skarbnik 

Monika Chałubiec udzieliła obszernej odpowiedzi na pytanie. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/659/2023 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Zaleszany 

środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2024 roku. 

 

 

Ad.12 

Uchwała w sprawie przyjęcia od Powiatu Stalowowolskiego zadania publicznego 

zarządzania drogą powiatową. 

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/660/2023 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Stalowowolskiego zadania publicznego 

zarządzania drogą powiatową. 

 

 

Ad.13 

Uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn.  

„LIFE IP- Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa 

podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: Podkarpackie – 

żyj i oddychaj”. Wójt Gminy omówił szczegółowo projekt uchwały oraz odpowiedział na 

pytanie radnego Krzysztofa Pamuła odnośnie projektu uchwały. 

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/661/2023 



w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. „LIFE IP- 

Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa 

podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: 

Podkarpackie – żyj i oddychaj”. 

 

Ad.14 

Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2023 roku”. 

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/662/2023 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2023 roku”. 

 

 

Ad.15 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2023 rok. 

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/663/2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2023 rok. 

 

Ad.16 

Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/664/2023 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

 

Ad.17 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej  

w Kotowej Woli stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 

Wójt Gminy Paweł Gardy omówił projekt uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/665/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej  

w Kotowej Woli stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 



Ad.18 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej 

jako działka numer 2011/12, położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/666/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako 

działka numer 2011/12, położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.19 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Obojnej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/667/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej w Obojnej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.20 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/668/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Ad.21 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Wólce Turebskiej stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/669/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej w Wólce Turebskiej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.22 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym 

nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 304/46 położonej w Kępiu Zaleszańskim 

stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  



Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/670/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym 

nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 304/46 położonej  

w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

 

Ad.23 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej 

położonej w Kotowej Woli. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/671/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej 

położonej w Kotowej Woli. 

 

Ad.24 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie udziału  

w nieruchomości gruntowej położonej w Pilchowie. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LIV/672/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie udziału  w nieruchomości 

gruntowej położonej w Pilchowie. 

 

Ad. 25 

Interpelacje i oświadczenia radnych. – nie było. 

 

Ad. 26 

Wolne wnioski i zapytania. 

Wójt przekazał informację o akcji sprzątania gminy Zaleszany  22 kwietnia z okazji „Dnia 

Ziemi” oraz o zbiórce opon w Gminie Zaleszany. 

 

Ad. 27 

Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła obrady LIV Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Marzena Kuna 

 


